1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 274/UBND-TH

V/v tham mưu trả lời các ý

kiến, kiến nghị của cử tri trước

kỳ họp thứ Mười Ba - HĐND

xã khóa XIII

Ia Băng, ngày 25  tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Cán bộ, công chức khối UBND xã.

Thực hiện Báo cáo số 21/T-CHĐND ngày 12/12/2023 của Hội đồng nhân

dân xã về việc Báo báo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ

Mười Ba - HĐND xã khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức xã tham mưu UBND xã trả

lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ Mười Ba - Hội đồng nhân dân

xã khóa XIII (có nội dung cụ thể kèm theo).

Thời gian hoàn thành báo cáo trước ngày 26/12/2023.

Giao Văn phòng - Thống kê xã tổng hợp và báo cáo lãnh đạo UBND xã

đúng thời gian nói trên.

Nhận được Công văn này yêu câu cán bộ, công chức khối UBND xã thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Nhã

2

NỘI DUNG TRẢ LỜI  Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỦA CỬ TRI TRƯỚC

KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA HĐND XÃ, KHÓ XIII

1. Tài nguyên - Môi trường:

- Đề nghị cấp trên hướng dẫn, hỗ trợ làm thủ tục đính chính lại Giấy

CNQSDĐ cho các hộ dân có diện tích đất đã giải tỏa làm đường Dự ánTăng cường

kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên đi qua địa bàn xã Ia Băng (cử tri thôn Ia

KLai).

- Đề nghị UBND xã làm việc với Ban 2 Bộ giao thông sớm triển khai khắc

phục vị trí các ống cống theo như biên bản kiểm tra, khảo sát và đã được thống

nhất. Tại các vị trí này lượng nước mưa làm xói mòn, bồi lấp một số diện tích

ruộng của hộ dân trong thôn. Dự ánTăng cường kết nối giao thông khu vực Tây

Nguyên đi qua địa bàn thôn Bông Lar, xã Ia Băng, cụ thể: (đường mương thoát

nước rãnh chữ A từ km 7 về cống km 6+800; Cống km 7+800 nhà ông Lu và bà

Lách; Cống km 6+640 nhà ông Sir và bà Huệ; Cống km 6+160 nhà bà Mận; Vị trí

cống km 5+065 phía bên phải nhà ông Lỡ)  (cử tri thôn Bông Lar).

2. Giao thông nông thôn:

- Đề nghị UBND xã tạo điều kiện làm đường giao thông nông thôn từ nhà ông

Hlũm tới nhà ông Xanh khoảng 550m và đoạn đường từ nhà Bà Punh đến nghĩa

địa thôn Châm Prông với 200m (cử tri thôn Châm Prông).

- Năm 2020 phòng nông nghiệp huyện Đak Đoa đã khảo sát và hứa năm 2023

sẽ đầu tư làm đường ra khu sản xuất đoạn đường từ nhà ông Amet tới cánh đồng Ia

Do, dài khoảng 3 km tuy nhiên đến nay vẫn không đầu tư. Mong UBND xã liên hệ

và làm việc với phòng nông nghiệp huyện sớm làm đường cho Nhân dân (cử tri

thôn Châm Prông).

- Đề nghị UBND xã tạo điều kiện làm đường nội thôn từ nhà ông Hyăm

xuống thôn Châm Prông khoảng 350m (cử tri thôn Châm Bôm).

- Đề nghị UBND xã tạo điều kiện làm đường từ vườn ông Úc đến đường nội

đồng Ia không khoảng 500m (cử tri thôn Châm Bôm).

- Xin cấp trên tổ chức cắm mốc lộ giới đối với các tuyến đường liên thôn và

nội thôn (cử tri thôn Ia KLai).

- Xin cấp trên hỗ trợ làm đường bê tông các tuyến đường trong thôn (5 xóm)

(cử tri thôn Ia KLai).

- Hiện nay trong thôn cò 02 tuyến đường chưa được bê tông hóa, mùa mưa đi

lại rất khó khăn, mong cấp trên xem xét hỗ trợ vốn để Nhà nước và nhân dân cùng

làm (cử tri thôn O Ngó).

3. Đầu tư xây dựng

- Đề nghị cấp trên qua tâm hỗ trợ đầu tư xây dựng 02 phòng học Tiểu học tại

phân hiệu thôn Bông Lar, hiện nay đã xuống cấp và thiếu phòng học phải mượn

Nhà văn hóa thôn để dạy và học (cử tri thôn Bông Lar).

- Đề nghị UBND xã sớm triển khai xây dựng cổng, tường rào nhà Văn hóa

của thôn, để bảo vệ tài sản nhà văn hóa của thôn, không có tường rào người dân thả

3

bò làm mất vệ sinh, thanh niên đá bó, đánh bóng chuyền làm vỡ kín cửa…(cử tri

thôn Bông Lar).

4. Điện:

- Đề nghị điện lực Đak Đoa có biện pháp sữa chữa đường điện đi qua trục

đường trách QL19, hiện nay không an toàn (cử tri thôn Ia KLai).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T10:01:40+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T10:02:26+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!